
Neue Gebühren für Ausweisdokumente ab 01.01.2024 
 
Aufgrund eines Beschlusses des Bundesinnenministeriums werden zum 01.01.2024 die 
Gebühren für Ausweisdokumente erhöht. Die Gebühr für die Ausstellung eines neuen 
Reisepasses (über 24 Jahre) wird von 60,00 € auf 70,00 € angehoben.  
 
Bitte beachten Sie, dass die Gebühren bereits bei Antragstellung fällig werden.  
Die Bezahlung ist mittels Bargeld oder Karte möglich.  
 
Die aktuellen Gebühren können Sie der Tabelle entnehmen: 
 

Ausweisdokumente Gebühr 

Personalausweis (unter 24 Jahre) 22,80 € 

Personalausweis (über 24 Jahre) 37,00 € 

Vorläufiger Personalausweis 10,00 € 

Aktivieren eID-Funktion  ohne 

Reisepass (unter 24 Jahre) 37,50 € 

Reisepass (über 24 Jahre) 70,00 € 

Reisepass Zuschlag für 48 Seiten 22,00 € 

Zuschlag Expresslieferung Reisepass 32,00 € 

Vorläufiger Reisepass 26,00 € 

Kinderreisepass 13,00 € 

Verlängerung/Aktualisierung Kinderreisepass 6,00 € 

Der Kinderreisepass wurde zum 01.01.24 abgeschafft! 

  

Sonstige Gebühren  

Meldebescheinigung 5,00 € 

Beglaubigung 5,00 € 

Auskünfte aus dem Melderegister 10,00 € 

Bestätigung von Führerscheinanträgen 5,10 € 

Diverse Führungszeugnisse 13,00 € 

Jugendfischereischein  15,00 € 

Fischereischein auf Anfrage 

Gewerbe-An, -Ab und Ummeldung 25,00 € 


